GIUNTA REGIONALE DEL LAZIO

0000000000000 00000000000Q

ESTRATTO DAL PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA DEL 1 QSET. 2000

ADDI’ 1 g SET. 2000 NELLA SEDE DELLA REGIONE LAZIO, IN VIA CRISTOFORO COLOMBO,
212 - ROMA, SI E’ RIUNITA LA GIUNTA REGIONALE, COSI' COSTITUITA:

STORACE Francesco Presidente GARGANO Giulio Assessore
SIMEONTI Giorgio Vice Presidente IANNARILLI Antonello "
ARACRI " Francesco Assessore ROBILOTTA Donato "
AUGELLO Andrea " SAPONARO Francesco w
CIARAMELLETTI Luigi A SARACENT Vincenzo Maria "
DIONISI Armando " VERZASCHI Marco w
FORMISANO Anna Teresa "

ASSISTE IL SEGRETARIO Dott. Saverio Guccione.
......... OMISSIS

ASSENTI : g/ng?)ﬂ// - l/(f’ﬂ%/lﬁcﬁ/:

DELIBERAZIONE N° /{ ‘3 éé

OGGETTO: * Tribunale civile di Viterbo. Atto di chiamata

in causa notificato alla Regione Lazio da D’AVINO Luigi, D’AVINO Tommaso, AZIEMTT

i NA I, 1T, 11T, Coop. Agricot
?gnc?le B e i ’ ¢ ssimo SERI del libero Foro.




LA GIUNTA REGIONALE

PREMESSO che con atto notificato il 28.07.2000 D’AVINO Luigi, D’AVINO
Tommaso, Aziende agricole PALANZANA [, 11, Il e Coop. Agricola SAN GIORGIO
hanno citato per chiamata in causa di terzo la Regione Lazio a comparire innanzi al
Tribunale civile di Viterbo, ove i predetti sono stati convenuti in giudizio dal Comune di
Viterbo per il risarcimento dei danni e la condanna al ripristino dell’ecosistema
ambientale alterato dagli illeciti comportamenti delle aziende agricole, cosi come
accertati dalla sentenza n.47/91 del Tribunale penale di Viterbo, ed in conseguenza della
sentenza n.1747/98 della IV Sezione del Consiglio di Stato, che ha annullato la
deliberazione della Giunta Regionale del Lazio n.3958/87,

RITENUTA Ia necessita di costituirsi in giudizio nell’interesse dell’ Amministrazione
Regionale;

VISTA la nota prot.n.169519 del 30.08.2000 del Direttore della Struttura di Consulenza
sul Contenzioso Giudiziario, con la quale si propone di conferire ’incarico di
rappresentanza e difesa dell’ Amministrazione regionale nel giudizio in premessa all’ Avv.
Massimo SERI, valido professionista del libero Foro;,

RITENUTO pertanto, attesa anche la persistente carenza di legali dell’Avvocatura
Regionale, opportuno affidare 1’incarico di rappresentanza e difesa all’Avv. Massimo
SERI del libero Foro;

VISTO Part. 17 comma 32, della legge 15.5.97 n.127;

all’unanimita

DELIBERA

- di autorizzare il Presidente della Giunta Regionale a costituirsi nel giudizio in premessa
specificato affidando l'incarico di rappresentanza e difesa dell’ Amministrazione
Regionale all’Avv. Massimo SERI del libero Foro, eleggendo domicilio presso il suo
studio in Roma — Via Crescenzio n.19, con facolta di proporre impugnative e/o resistere
alle stesse;

- di dare atto che con successiva determinazione si provvedera all’assunzione del relativo
impegno di spesa sul Cap. 11225 del bilancio regionale per il corrente esercizio
finanziario, sia per la liquidazione di eventuali anticipazioni, per un importo non
superiore a £.3.000.000, sia per la liquidazione degli onorari a conclusione dell’incarico
previa presentazione di parcella corredata, ove occorra, del parere di congruita
Consiglio dell’Ordine;




1966 19T, a0m

- di dare atto infine che il suddetto incarico viene conferito alle condizioni- previste
nell’atto di indirizzo approvato dalla Giunta Regionale nella seduta del 9.6.1998, in base

Regione le tariffe minime professionali ed a non assumere incarichi professionali
contrastanti con I’interesse regionale, e nel rispetto della direttiva approvata con
deliberazione G.R.L. n.5821 del 14.12.1999.

Il presente provvedimento non & soggetto a controllo ai sensi dell’art. 17, comma 32, della
legge 15.5.97 n.127.

[L PRESIDENTE: F.to Francesco STORACE

IL SEGRETARIO: F.to Dott. Saverio GUCCIONE

21 SEL2000




